Nós temos várias  entidades aqui  envolvidas  nesse  processo de  auditoria,  especialmente  os  auditores  externos,  que  vieram mediante
contratação do Tribunal Superior Eleitoral. Sejam todos bem-vindos!

Tudo isso se está fazendo para coroar de êxito essa grande festa que acontecerá amanhã, uma amplitude magnífica. Amanhã são mais de 5.500 (cinco
mil e quinhentos) municípios no Brasil inteiro que estão indo às urnas para escolha de seus representantes locais. São eleições mais emocionais, com
suas dificuldades inerentes,  mas aqui no Piauí, como todos acompanham, a situação está totalmente sob controle.  Tudo que competia ao Tribunal